



بیت تحریریه: ابرج اسکندری - بروین کنابادی احمد قاسمی - انور خامه علی قاسمی

رسیدگی بجرائم مطبوعاتی و سیاسی در دادگاه جناحه و بدون حضور هیئت منصفه مخالف قانون اساسی است - فو اینی که با قانون اساسی مبنایست دارد باید فوراً لغو شود

قلم یکی از افسران

بفرمانده تیپ سوارا

هما در سفرهای خود فرودید: این دیکتاتور بیست و هفت گری میکنم اینجاست که باید عرض کنم تفسیر و تفسیر جراتت گری میکنم چرا از درون که وارد میشود داد و فریاد میزند؛ طنز و استیلا را جستجو کنید و با یکدیگر فریاد میزنید (۱) آنست حال را رفع نماید از ما گلشنه میباشد که ۱. گلشنه های شما را تسخیر میکنم، چرا افسران لشکر یک دست بفرمانده لشکر خود ساخته برای آنکه سرنگ عینی ماند شما دست نگیرید سرنگ است ولی از شما که سرنگ هستید لشکری را بهتر اداره میکنید هم افراد از او راضی هستند هم افسران ولی شما سرناً از افراد گرفتن خودتان میآید؛ و اما مضحک است، از فرمانده واحد ابراد میگیرید که چرا ابراد افراد پاره است، چرا کفش نفر تخت ندارد؟ میفرمایید ما فرماندهان چه بکار کنیم؟ تیسار عزیز ابرادیکه بپول خودتان بطور مشروع از فروش اشیاء فرسوده، پهن، خاک، کلاه، کراوات، کلاه تنگها و بسیاری موارد دیگر که خودتان بهتر وارد هستید، دست میآوردید، صرف و سالی تهریات پوشاک افراد و بهیچ وجه وضع آنات ناپسند تا این ابرادانات مشاهده نشود. ما می گویم جشن لکریه، ملت زنده بپنه در شماره ۳۰

در گناخ سعد آبان نمایندگان اقلیت و اکثریت بحضور شاه بار یافتند

دیروز ساعت پنج بعد از ظهر بحسب وقتیکه قلا تعیین شده بود آقایان دکتر مصدق - قائم مقام - امیر نصرت اسکندری - صدر قاضی و دکتر رادمنش (فراکسیون توده) از طرف اقلیت و آقایان بیبهانی، دشتی فرخ قاضی و آصف از طرف اکثریت در گناخ سعد آبان بحضور شاه بار یافتند. بدو اعلیحضرت شرح مفصلی راجع بوضع بحرانی کشور اظهار داشتند و به نمایندگان اقلیت و اکثریت توضیح دادند که هر چه زودتر باین وضع سیاسی خاتمه دهند و دولتی که مورد اعتماد کامل نمایندگان کامل باشد بر سر کار آورند.

دو تنبیب بیانات اعلیحضرت نمایندگان اقلیت و اکثریت نظریات خود را تفصیلاً توضیح دادند.

آقای دکتر رادمنش از طرف فراکسیون توده راجع بحال بروز بحران ملی و لزوم اصلاحات و رفع بحران بیکاری و فقر و فاقه عمومی و از چار انکار عمومی نسبت به مدارا افرای توضیحاتی داده بالاخره پس از مذاکرات زیاد که بیش از دو ساعت و نیم بطول انجامید آقای بیبهانی از طرف نمایندگان اکثریت و صد دادند که این دو روز سکوتش خواهند کرد که توافق نظر حاصل شود و نتیجه را با اطلاع اعلیحضرت خواهند رسانید.

در اطراف قطعنامه مطبوعات حکومت نظامی باید لغو شود

در شماره گذشته اعلامیه ای که باضای بیش از ۴۵ نفر از ممبرات ابرجی مطبوعات قانون اساسی دوباره جرائم مطبوعاتی اشرار دادیم. در این اعلامیه کوتاه و مختصر اکثر ممبران چرامی که در این اعلامیه خود را از بقای حکومت نظامی و محدودیت هایی که نتیجه وجود آنست اعلام نمودند و حتی تصدیق کردند چنانچه به تفصیلاتی مشروح آنست که در حقیقت انعکاس توکلات قاطبه ملت ابراست توجه نمود ناچار برای اتخاذ رویه جدیدی با یکدیگر مشورت خواهند نمود.

جزیی که پیش از همه جلب دقت نمود این بود که باستانه یکی دو نفر از ممبران چرامی در این اعلامیه کلمه حاضرین در جلسه مطبوعاتی قطع نظر از اختلافات سیاسی در اوضاع اعلامیه شرکت چستند و با نطقهای آنچنان خود لزوم انشاء قری حکومت نظامی را گزردند. در این جلسه مامیت حکومت نظامی و عمل پیدایش آن و سبب حقیقی ملاحظه شد. طبقه حاکمه به نگاهداری و حمایت از آن توسط آقایان ممبران چرامی مصلحتاً تذکر داده شد و عریک بنوی خود باین نتیجه رسیدند که بقای حکومت نظامی با اصول مشروطیت و آزادی منافی است و اسرار طبقه حاکمه در نگاهداری آن مناسبتی نیست که بموجب قانون اساسی برای ملت ایران شناخته شده است.

آقای شهیدزاده مدیر روزنامه امروز فردا در سخن نطق و تشریح بصورتاً توجه بخار را باین نکته جلب نمود که طبقه حاکمه ممبران برای اینکه امتیازاتی را که در گذشته دست آورده و در توح حکومت دیکتاتوری و رضاخان به دست میآوردند دست از دست ندهند و مقابل نطق شروشان آزادی مدعی تشکیل دهنده هیچ هیئت حاضر نیست دست از دامن حکومت نظامی که بهترین وسیله خفه کردن احساسات و تمایل عمومی و برافروختن اسامه در مقابل آزادی ممبران ایران است بردارد و قطعاً با نام قرا خواهد کرد. برای حفظ سیادت خود حاضرند امکان از این حرب استفاده نمایند.

موضوع ترقیب بدون حضور چرامی و معاکه های غیر قانونی که اخیراً بر طبقه یعنی از ممبران روزنامه آغاز گردیده نیز مشروحاً مورد بحث قرار گرفت و کلیتاً مقرر شد از این رویه خلاف قانون دولتها و معاکه های کثرتی انتقاد نموده منتقد بودند طبق نس صریح قانون اساسی ایران کلیه جرائم مطبوعاتی باید با حضور هیئت منصفه مناسکه خود و بنابر این عریک از معاکه های سکه تاکنون بعمل آمده است جنبه قانونی ندارد.

بهیچجهت در شان اعلامیه که در تهیه مذاکرات تنظیم و امضاء گردید بصورتاً تصریح شد که نتایج باید حکومت نظامی فوراً منسوخ گردد بلکه معاکه ممبران چرامی نیز باید موافق قانون اساسی با حضور هیئت منصفه بعمل آید.

فرومده قطعنامه ممبران چرامی اعلام داشته (مادام که دولتها حکومت نظامی را انشاء نمایند نه تنها از حقوق ممبران با آنها خوداری نمینمایند بلکه با تمام قوی بر طبقه این نوع دولتها که طرفدار اصول زورگویی و استبداد میباشند مخالفت نمینمایند)

این قطعنامه از این ممبران چرامی در دست جمعی مطبوعات ایران بر علیه حکومت نظامی است و مطلقاً چنانکه در جلسه مطبوعاتی تذکر داده شد طبقه حاکمه حاضر نفعی از این قطعنامه ندارد بلکه برای حفظ سیادت منزلت خود نگاه داشته است باین سهولت از دست بدهد لیکن بی روی آزادی ممبران چرامی که بارها امتحان داده است منصرف مطبوعات نیست و چون قطعنامه مورد بر انعکاس حقیقی تمایلات عمومی ملت ایران است مسلماً ابرسنگی بر مانده دولتهای دیگر ارتجاع بقدرت آزادی ممبران فتح خواهد شد.

حرب نموده ایران بقای حکومت نظامی را مخالف قانون اساسی و آزادی های فردی و اجتماعی ملت ایران میدانند و برای مبارزه با آن هیچ آنکه تا کنون امتحان داده است از هیچگونه اقدامی روی گردان نیست. بهیچ وجه در این مبارزه فروان دست آورده و توفیق ملت ایران سایر احراب آزادیخواه و نمایندگان صالح مجلس ایران را پشتیبانی خواهند نمود.

تفاهم در باختر

سوء تفاهمی که بین انگلستان و فرانسه در مسائل شرق پیش آمده، هنوز پشت اولیه خود باقیست، و بلکه ناآرامیهای هم بر هفت آن افزوده شده است. با اینکه ریشه این اختلافات را باید در سیاست دیرین دولت «جزیره» در طرد دول برک ادوینی از شرق جستجو کرد، ولی علت دیگری را نیز که بیشتر جنبه قلیت و مسئله روز دارد باید از نظر دور داشت.

مخصوصاً بحال محافظه کار انگلستان از جنبی پیش در این باره به صراحت پرداخته اند. برای مثال میتوان از مقاله ای که چند روز قبل در «اسپور» ارگان رسمی حزب محافظه کار، انتشار یافت و خلاصه آن بوسیله «رویت» پیش شده بود نام برد.

محاکیه سیدضیاء و مدیر روزنامه ظفر نطق آقای لسانی

در جلسه گذشته نسبت بملاحظات و مقالات روزنامه ظفر داده نام «چرا» ایراد و اعتراض شده و تذکر داده شد که امثال لسانی مکرر بر فرض ضیاء الدین فاضل نیست که بر فرضی نبوت و تلقی شدن جرم منطبق با ماده ۳۶ قانون مطبوعات است و رسیدگی باقیامات منطبق با ماده ۳۶ در صلاحیت دادگاه جناسی با حضور هیئت منصفه میباشد و چون ممکن بود تصور رود که

از هجانه شهر جدید (جنگ و طایفه کارگزاران) ترجمه: محمد حسین کهن

پر تقلال

ملك اختصاصی فاشیسم

مدت زیادی از آن هنگام گذشته است که پیشوای فاشیست و روسانی بر ناردشاه کمونیست کامل است

لندن - بر ناردشاه نویسنده فکاهی معروف انگلیسی به نام «دوت» نایب رئیس حزب کمونیست و نامزد انتخابات بیرنگام نامه ای تکاشته و طوطی آن تأیید کرده است که کمونیست کامل است

دومین سال نامه هفتگی مردم

روز جمعه ۸ تیر روزنامه هفتگی «مردم برای دوخت فکران» وارد دومین سال حیات خود شد. روزنامه مردم در مبارزه جبهه آزادی ایران در دهان به از شهریور حاضر مقام بر انتقاری است.

در آن هنگام که پروهای خوب و نازل فاشیسم در همه جبهه ها پیش میرفتند، این روزنامه برای اولین بار در مطبوعات پندار شهریور مبارزه دلیرانه خود را بر علیه فاشیسم آغاز نمود و بنا وجود مخالفت های اهل ایالت یکصد گونه فکر - این مبارزه را تا آخر دنبال نمود.

در این مرحله زندگی خود، روزنامه مردم در روشن ساختن ذهن توده ملت و تقویت روح آزادی و دموکراسی نقش مهمی بازی کرد.

از یکسال بدینطرف روزنامه مردم، حیات جدیدی را آغاز کرد و بتکلیف مسوولان گرانمایان در آید که با نگاه به علم و منطق جدید موضوعات مهم علوم طبیعی، فلسفه و علوم اجتماعی را برای خوانندگان خود طرح و روشن نمایند. دستورن های روزنامه هفتگی مردم جدید ترین مباحث علمی و فلسفی مورد بحث و تحقیق قرار میگیرد.

این روزنامه وظیفه سنگینی بعهده دارد که از فتوحات علوم جدید در برابر یافه های که نمایندگان ایدئولوژی طرقات حاکمه اجتماع کهن بعنوان علم قالب میکنند دفاع نماید.

روزنامه مردم در ضمن یک سال حیات جدید وظیفه خود را چنانکه درخور آن است انجام داد و برچهدار دانش و علم جدید بود ملائمتدان بین روزنامه هفتگی از روشن فکرترین جوانان این مرز و بوم هستند.

هیئت تحریریه روزنامه رهبر، در همین سال انتشار نامه هفتگی مردم را به هیئت و نویسنده آن روزنامه تبریک می گوید و موفقیت آنها را در انجام وظایف سنگین خود خراستار است.

آگهی حراج لاستیک فرسوده

همه هفته روزهای سه شنبه از ساعت ۸ صبح حراج لاستیک های فرسوده در انبار لاستیک باربری واقع در خیابان مازندران شروع میشود.

شماره ۵۰۴

آیا راست است

... که بیرونند چنانکه معروف و رسمی زندان رضا خات برای هدف میازات و رفاهی خود از زندان قریب صد هزار تومان خرج کرده است ... که از حقوق هریک از افسران هنگ ۳ کوهستانی بدون هیچگونه مدرک و بابت جملی مبلغ ۲۴۰۰۰ ریال بعنوان پول براج کسر گذاشته اند و حال آنکه اصولاً برنجی در کار بوده است

توقیف توفیق

روزنامه تکامی و آزادیخواه توفیق قریب یکصد است بدون مجوز قانونی توقیف گردیده و متأسفانه تاکنون آزاد نشده است ما امیدواریم هر چه زودتر از این روزنامه را توقیف شده تا به خدمت گذاری خویش بقطر معان

پرتقال

پایه از جمله اول
اکنون که فاقسیم آلمان منسوب گردیده
چه کسی را می توان پیدا نمود که
خود را دموکرات بخواند. سالار
در این مورد از دیگران عقب نمانده
است.

وی در روزهای اخیر لطیفی ایراد
کرده چنین گفت:
«ما دموکراتهای حقیقی هستیم
هیچ دلیلی در دست نیست که کوچکترین
تغییر اساسی در رژیم سیاسی خود بدهیم
هرچگاه مادر ایام گذشته تا بدین
اماره آزادی نداشتیم»

ولی با اینحال لازم دانست اضافه
کنند که پرتقال سیستم استانی خود
(با بیادرت دیگر فاقسیم) را هرگز
ترک نفرموده است.

اگر بخت دوباره این بیانات به
روشن ساختن اوضاع پرتقال کمک می
نمود هیچکس زحمت این را نبود
فیناد که خوش رفقیهایی کارکنان
هینلر و موسولینی را مورد اعتنا قرار
دهد.

مطبوعات جهانی این کشور توجه
زیادی مینماید لیدرانه، ولی این اشتباه
بزرگی است.

اگر بخواهیم فاقسیم را کاملا از
صحنه اروپا نابود کنیم نباید پرتقال
را ندیده انگاریم زیرا بدون شک این
کشور از نواحی مسوم و تپه‌ها نشسته
قطعه اروپاست که برای قوای ملوین
منگوب هینلریم که هنوز بطور کامل
نابود نگردیده پناهگاه خوبی بشمار
می‌رود.

امروز این کشور حقیقتاً یک ملک
اختصاصی فاشیسم در اروپاست. سالار
از سال ۱۹۲۶ تاکنون بر سر کار بوده
است توکران او، وی را ششگانه یک
«دیکتاتور نوبل» در اروپا میدانند
و از خلال مطبوعات پرتقال بسیار
اطمینان میدهند که رژیم فاقسیم هر
پرتقال «مانند دیگر کشورهای نیست
بلکه یک نوع حکومت «فاسیسم»
بشمار می‌رود مسلم است که این ادعا
صحیح نیست.

اگر حقیقت را بخواهیم در این
کشور هم مانند هر کشور فاقسیم دیگر
مینا همان دستگاه فشار و ترور تسلط
بلا متنازع دارد.

اگر چه پرتقال با تمام این احوال
کارگری منوع و کلیه آزادی‌های
دموکراسی بطور کامل قفسان است،
تتوا حزب سیاسی در کشور همان حزب
اتحاد ملی فاقسیم برهبری فائزانی
باشد. در این کشور هیچ جوانان
فاقسیم، ارتش ملی فاقسیم و پلیس
یعنی فاقسیم که عیناً کلیه گشتابوی
هینلری بوده و با پلیس فرانکو فاسی
اروپا دارد موجود میباشد.

صفت مشخصه رژیم سالار روش
روحانی آمانه آن است. کلیسای
کاتولیک از همان دوره مقدس نشین
منازعه در پرتقال بسختی متفرک گردیده
است.

واتیکان در کلیه مسائل نظامی، جرم
لایحه‌های تاریخ پرتقال است حرکت
مؤثر داشته است.

در وضعیت کنونی، با روابط
رژیم ضد توده ای سالار از هیچگونه
اقدامی فرودگذاشته نمانده
است. حاکم کاتولیک و لائیکیت
پرتقال «جات اروپا از غطر بلشویسم»
را افکار میدهند.

این حیثیت را نمیتوان یک تصادف
دانست که پرتقال مرکز همه گرواس
دسیه‌ها و آتربیک‌های است که بر
کلیه آزادی‌های اروپا از فزاید بی‌حد
می‌آید. تلاشی ایجاد یک حکومت
استبدادی کاتولیک برپاست «انوقت
ها سورگ» در کشور می‌آید،
منگوبی و باورایا در این کشور جدید
میشود.

جهت و تمایل سیاست خارجی
پرتقال در جنگ جهانی دوم کاملاً مشخص
بوده است.

فاقسیم‌های پرتقال هنگامیکه
ملاحم فاشیسم روی این مودوع تکیه
نمکنند که کشور آنها از سال ۱۹۰۰

پدینترن متفق بریطانیای کبیر می‌رود
است.
ولی این امر مانع آنند که
انواع و اقسام کنگ و مناسمت را نسبت
به آلمان هینلری و متفقین او مینماید
دارند.

پرتقال بیلاست «رفاقت» با
بریطانیای کبیر در جنگی که نیروهای
دموکراسی بر علیه آلمان هینلری می
کردند رسماً بر طرفی اختیار کرد ولی
از هر راهی که میتوانست به آلمان
مساهمت نمود.

باید خاطر نشان نمود که پرتقال
در نگاهداری بیطرفی با این وضع مهم
تجربه بسیاری دارد.

در طی دوره منداخه آلمان و
ایتالیا در اسپانیا، سالار نیز رسماً
مدخله و «بیطرفی» خود را اعلام کرد
ولی حقیقتاً پرتقال را به مرکز دسائیس
فاقسیم و پایگاه تمام فاقسیم بر علیه
ای ایای جمهوری مینماید.

هورفیان فاقسیم اسپانیا پس کردگی
فرانکو از خاک پرتقال اسامه نیروی
امدادی دریافت میداشتند.
سالار بیطرف ۱۸۰۰ داوطلب
بیکه فرانکو فرستاد.

بیطرفی رسمی پرتقال در طی
جنگی که کشورهای دموکرات بر علیه
طاقون اروپا کبیر فاقسیم میکردند
مانع از این نبود که سالار با یکبار
میل ملانه‌ها و لغزهای سیاسی خود را
آشکار سازد.

مثلاً سالار در سخنرانی که در
ژوئن ۱۹۴۲ ایراد نمود به «تائید
مطلوبی که در نتیجه تشریک‌سامی
بین اتحاد شوروی و کشورهای دموکرات
در پرتقال ایجاد شده است اشاره کرد،
سالار مطابق حرفهای خودش
عمل میکرد.

پس از ناسراگر می پدوکراسی
وی برای هینلرها برستاندن محصولات
مواد منفصل از پرتقال نلاکت زده و
گرفته آغاز نمود، او برای آلمان
توگستن فرستاد.

چنانکه معلوم است هینلرها ۹۰
در صد توگستن مورد احتیاج خود را
که برای صنایع آلمان نهایت درجه
اصولت را داشت از اسپانیا و پرتقال
بدست می‌آوردند.

در ۱۹۴۰، ۱۸۵ تن توگستن
از پرتقال با آلمان صادر گردید ولی در
۱۹۴۳ این رقم به ۳۰۰ تن رسید
در نتیجه این بخشهای مشغول
منه‌انه قیمت توگستن هر کیلوگرم از
۸۰ ساتیم به ۲۰۰ اسکورس ری
کرد.

برای اینکه آلمان‌ها از موبور و
بیشیت مناسب‌تری بدست آورده حکومت
پرتقال تجارت آنرا انحصار نمود
طالوه بر توگستن قلع و دیگر فلزات
کلیباب از پرتقال با آلمان صادر می-
گردید.

در طی تمام دوره جنگ ملل آزادی
دوست بر علیه آلمان هینلری مطبوعات
پرتقال جریان جنگ و مسائل سیاست
بین المللی را درست مطابق با خط
مشی کارخانه فروغ برداری گوپلس
تفسیر میکردند.

روزنامه‌های پرتقال وظیفه مهم
خود را بعرض راه جارترین افکارها بر
علیه شوروی میداشتند.

حتی هنگامیکه با اضمحلال ماجرای
خوین فاشیسم آلمان برای تمام دنیا
واضح بود زمانه‌ارادت پرتقال با
کمال وفاداری بخدمت هینلر ادامه
دادند.

بهبودجه از نتایج خطرناکی که
از این نوع روش سیاسی حاضر میشود
نگران بودند.

اکنون که آلمان هینلری دردم
هکسته، آلمان می‌تواند پرتقال و
پسر کر دسائیس و آتربیک بر علیه
دموکراسی ساح و آزادی‌منها بدل
نمایند.

چنانکه روز نامه امریکایی (پ)
۴۰۰ گزارش داده سال گذشته
کراس‌های مظنون و سری بیست
صاحبان صنایع کشور های معزول

محاکیه سید صیاء

پایه از جمله اول
میباشد و بیانات امروز بنده برای اثبات
این موضوع است که مقالات روزنامه
ظفر بهبوجه توهمین هتک حرف شخصی
نموده تا تصور اطلاق مورد بیه مفاد
ماده ۲۴ ممان پیدا کرده و دادگاه چینه
صالح برای رسیدگی با نند در اینجا قای
لانی دو مقدمه را ذکر کرد یکی
در باره لزوم مجازات خائین بکشور
اگرچه بکنرم باشد تا عبرت دیگران
گردد. و مقدمه دوم درباره مرور زمان
که خائین در پند آلمان و پانگراش
کاری مردم از چینه مجازات میگردند
و اظهار داشتند که در ۲۰ سال قبل سید
صیاء را در روزنامه کارمرفی نموده بودند
و امروز نیز هویت او را در دادگاه
بیان می نمایند.

پس از جنگ چهارم ۱۹۱۸-۱۹۱۴
گذشته و هکست آلمان و حوادث تاریخی
که در آن اقام رخ داده و ظهور انقلاب
در روسیه دولت انگلستان بشکرا تمام
قرار داد با دولت ایران اذاد قرار داد
در هش ماه تنظیم گردید. فلذا ضرورت
ندارد مؤادش که قرار داد فراتر رود
خلاصه معاصر قرار داد آن بوده که مالیه
ایران و نفوس ایران تحت نظر مستشاران
انگلیسی اداره شود و در قرضه بیاج ۲ میلیون
ایران انگلیسی بایران بدهد و عودت کردگی
و تین این قرضه واقع شود. بنده بطور تفکر
رجال انگلیس و امریکا و فرانسه و رجوع
ایران را نسبت باین قرارداد عرض می
کنم. قضاوت را بینه حاکم ماده
واگذار مینمایم و از ذکر این جریان
و بیان مضار و مایب قرار دادی که
اسفلال و تمامیت را بر او بیاورد میگرد
نتیجه بگیرم که آقای صیاء علیه این
در روزنامه رده خود از این قرار داد
حیات مینماید. لرد گرژن در تاریخ
۱۷ نوامبر ۱۹۲۰ مورخ ۲۵ خرداد
۱۹۱۹ در مجلس امین انگلستان در
قبل امیران شدی حدیته امین کان آزادی
خواه مجلس انگلستان در قبال مقالات
تمه و آنتینی که از لایحه طرفه ادرات
ایران در جرایم انگلستان منتشر میشد
معموماً حله حدیته آخوند مصلانی به
وزارت خارجه انگلستان دادها اظهار
میداشت. ... مطمئن هم کج مخالف
نیست در اینکه ایران یک سرزمینی است
که انگلستان منافع مهم و دالی در
آنها دارد. ... ما حاضریم با دولت
ایران مساهمت نموده و از خود مسکنت
یک قوه نظامی مستقل تشکیل داده
خبره عالی برای کمک در تشکیل آن
قتون کجیل داریم.

ما خواستیم ترتیب اداره داخلی
ایران را تنظیم نموده و مالیه آنرا مسکنت
و روح تازه بچشمی هم ما این بود
که باب روابط آن مسکنت را مفتوح
نموده و صنایع ثروت آنرا بسط و توسعه
دهیم و در همان موقع که قرارداد ختمت
نمودیم یک قرضه ۲ میلیون با اعتبار
گمرکات و سایر عایدات مسکنت بدولت
ایران بدهیم و نیز مقرر شد در تعرفه
گمرکات سهمیه نظر بچیل آید و این
منضم منافع زیاد برای دولت ایران
میباشد - این بود ماحصل روح قرارداد
داد ایران و انگلیس و این تصور نمی
کنم که هیچ یک از آقایان این

بنای بدخواست شماره ۲۳۸۴ امور حبیب احمدقلی بود قاید مظفری
فرزند خاعلی بشناسنامه ۴۹۹۴ آبادان در تاریخ ۲۳/۲۳/۲۳ و آبادان
محل اقامت دائمی خود نوت ندره و وارث او جین الفوت مپارت از (۱)
بناو نری بورقایدی مظفری دختر احمدخان بشناسنامه ۴۹۹۵ آبادان میال
منوی (۱) بناو سکرته دلی اصل بشناسنامه ۱۱۱۶۹ آبادان (۳) بناو
مدینه آلابری بشناسنامه ۸۷ حامی لیاری بوهر خوامران امی متونی بوده

اند اینکه پس از استماع گواهی گروان مراتب سه نوبت مامی بکرمه بود
روزنامه رسمی کشور و روزنامه رهبر آکمی میشود تا هر کسی اعتراضی
دارد ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی بداد، تقدیم و الا پس از
اتضاء موعده مقرر بویستامه ایرازی (جز رسمی و سری) ترتیب اثر داده
نمراهد شد.

رئیس دادگاه بشی آبادان
(۲ - ۲)

ش ۲ - ۲۹

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

رد و انکار نمایند

رواست معتزم در یک فرایت
چند سطر لحن سیاستمدار نامی انگلستان
دقت فرماید توجه کنید که آقای
وزیر خارجه انگلستان دسته میلیون ایران
را بیه کفایت معرفی نموده گردن در این
نطق خود میکوبد.

«شخصی که مشهور به
مشیرالدوله و معرف آن چیزی
است که من میتوانم فرض کنم
آن یک چیز هفتی یا مخالفی
محسوب میشود یا شاید بالاتر
معرفی دسته میلیون بتوان نامید
بروی کار آمد»

با تشعیر لره گردن معرف دست
ملون ایران یک چیز هفتی یا مخالف
میباشد مشیرالدوله و سایر مایون چه
گنایمی کرده بودند که بنظر لرد گرژن
منفی پاف محسوب شده دسته میلیون
و مشیرالدوله اگر با یند استقلال این
کشور بودند اگر میگفتند در جنگ
خلاف ما بودند سرتاسر این کشوری
میدان جنگ انگلیس و آلمان بودند
شده و میلیاره ها خسارت دیده ایم
ما هزار افراد ما از بین رفته اند حال
که دولت انگلستان و متفقین تابع
جنگ شده اند بجای اینکه از ختام جنگ
بما هر دو ترمه بدهند، خسارات ما را جبران
کنند، مزاج و باغات ما که در زیر
ستون دول متعارب از بین رفته و
ده ها هزار نفر از قتل و گرسنگی
تلف گردیده اند. باید آبادان باشد.

اینکه بایستی ما را بقیه دولت
خود در آورند. استقلال شش هزار سال
ما را از بین ببرند آیا فاقسیم بخواهد
قبال این زمین پرستی و ملاه آب و
خاک لیکن سیاستمدار نامی انگلستان
این دسته مایون و مشیرالدوله را دو
مجلس امین با این خصاس آمیزی که
بر عرض رسید معرفی کنند لرد گرژن
قست اخیر میزانی که تولا بر سرش
از اینکه مشیرالدوله

اجرای قراردادها بتایخرا اناخته بر
خلاف منافع که جزو ذرات وجدانی
انگلیس شده و بیه مقاصد سیاسی
ببرحم مشیرالدوله میادرت نموده
بیکباره (من تصور نمودم که ایست
یک سیاست پوچ و احمقان است
که دولت ایران انتخاب نموده
اینهمه منافع کثیره قرارداد را
باستفاهه از آن شروع نمودند در

انگلستان بایران یکی از آن
اختلالات سیاسی که حتی در
ثابت ترین ممالک بعضی اوقات
رخ میدهد در ایران ظهور
رسد (مقصود من تغییر کابینه
وزراء است)

و ترقن لدره که موسس قرارداد بود از کار
افتاد کابینه در دست ریاست وزارت دفاعی
کامشور و بیاید لدره معرف آن چیزی
است که من میتوانم فرض کنم
آن یک چیز هفتی یا مخالفی
محسوب میشود و شاید بالاتر
از آن معرفی و نماینده دسته
هلیون بتوان نامید بروی کار
آمد و سیاست او تقریباً تا
درجه با سیاست سلف خود مخالفت
داشت

کابینه مشیرالدوله ترجیح
داد که اجازات مقدمه‌ای
معاهده را که اکنون برای
شما شرح دادیم تصویب مجلس
نمودم که این یک سیاست پوچ
و احمقان است که دولت ایران
انتخاب نموده و اینهمه منافع
کثیر یک فرار داد را که به
استفاده از آن شروع نمودند

مژده بمصرف کنندگان الکل

الکل املا بدون بو مقصود ادکان و معطر سازی
الکل سفید طبی نیز مقصود مصرف روزگان و بیمارستانها
الکل صنعتی برای کارخانهای بدل سازی و نجاری وسخت
که با دستکهای دقیق کارخانه الکل سازی باختر تهیه شده است بطور خود
و همه بهای ایران فروخته میشود.

نشانی - معده تروفی مطلوب - خیابان ناصر خسرو مقابل قفس الصاره
ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

ش ۲ - ۱۰۶

خلاصه خبرهای جهان: آلمان پس...

بحران لاهتن مرتفع و حکومت وحدت ملی تشکیل شد... آلمان در ترکیه تقویت شد... لاهتن را بر سمیت میباشند...

انجمن بارکسینو

بلوچ های صاحب وطن اطلاع رساله دعوت... طوایف باوج که باشاه کمری صاحب... بر زبان انگلیسی آشنا شده...

بفر مانده تیمپ سوار

بقیه از صفحه اول... جشن میگردد هزینه جشن البته در ردیف سایر هزینه های گردیت ولی غرض... بفر مانده تیمپ سوار... برکناری از کار...

آگهی مزایده شماره ۵

وزارت بازرگانی و پیشه و منار (اداره کل معادن) بهره برداری کان سنگ مرمر توران یافت واقع در نزد برای مدت ۵ سال بدون تعیین کینت...

شب نشینی باشکوه

فدیه ۱۶ تیر ۳۶ شب جمعه ساعت ۹ به از ظهر در باغ جدید پارک هتل آراکسینو - توپولا - روس سوربر...

آگهی

تجارتهای فنسیچان نمایندگی انصاری موسسه الکترونیک انگلیس B.T.H... تجارتخانه فنسیچان نماینده برای لوازم الکترونیک زیر پیشنهادت...

آگهی حصر وراثت نوبت دوم

بنابر درخواست شماره ۸۲ - ۲۳ امور حسبی چراغ قرغه رضا هورت حریفین آزاد بخش بنامنامه ۴۷۵۸ آبادان در تاریخ ۲۲/۱۸/۳۲ در آبادان محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وارث او چنین است...

آگهی حصر وراثت نوبت دوم

بانو تاج آذر سکنه دختر ابوالناسم بنامنامه ۷۲۵ آبادان مقیم آبادان دادخواستی زیر شماره ۲۳ - ۱۱ حسبی - بدادگاه تقدیم و چنین توضیح داده است که در اواخر عمر در غلامی بنامنامه ۷۸ آبادان...

آگهی

بدینوسیله بعلوم مسافرتی محترم و مسافرتی: ران اطلاع داده میشود که بهای مسافرتی نامرغوبی قسمت فوقانی بنگاه ری مسافرخانه کانهات رشت بجای مسافرتی تابستانی تهیه شده... خواهد شد.

اشغال سفارت آلمان در ترکیه

انکارا - نمایندگانی چهار دولت بزرگ اشغال کننده آزادیات اداره سفارت آزادیات را در آنکارا اشغال کرده و نمایندگان سیاسی انگلیس و آمریکا و فرانسه و سوئد را با زور از آنجا بیرون راندند و بقیه سفارت را به دولت ترکیه سپردند...

۱	بهای اشتراک
سالانه	۴۰۰ ربال
ششماه	۲۰۰
سهماه	۱۰۰

بر علیه سرکوت استعمار شوروی ایران مبارزه کنید

کارگران. دهقانان. روشنفکران پیشه‌وران. بر علیه ارتجاع متحد شوید

روش دموکراسی در سیاست

تنها شالوده صلح پایدار است

این به امر کلا طبیعت است اگر توده‌های جهان که اکثریت جامعه بشریت را تشکیل داده و بدست درآیند. زمینند امروز بجلوتنگاه کرده و برای تقصیر شکل سوادت بهای کوشش نمایند.

همه کس میدانند که پیروزی در جنگ برای حل تمام مسائل صلح کالی نیست و دوره کوفی جنبه موقتی دارد. از اینجهت است که شور و اندیشه تمام جهان امروز طرف این مسائل مشترک گردیده. دوره صلح چگونه خواهد بود؟

آیا صلح آشفته‌ها فرام خواهد داشت که بشریت بتواند از آسایشهای جنگ بپویاید و دوره‌ای را که در صلح خانه تلف کرده است جبرافت نماید؟

امروز همه کس از دموکراسی و اصول اولیه آن صحبت میکنند. پس از سالهای دراز حکومت ترور فاقسیم امروز امید ملت‌ها طرز حکومتی است که آزادی افراد و ملل و امنیت عمومی را تضمین کند ولی متأسفانه الفاظ «دموکراسی» و «اصول دموکراتیک» بوسیله کسانی که فقط قشر ظاهری دموکراسی را قبول کرده و هسته و ستون آنرا دور انداخته اند استعمال می‌نماید.

این مطلب کاملاً روشن است که پایه صلح پایدار بستگی به اتحاد استوار ملل متحد و مخصوصاً دول بزرگ دارد. اگر حالا که جنگ در اروپا پایان یافته است این اتحاد متزلزل خواهد بود و دشمنانی که برهمنه فاقسیم بدست آمده تنها بصورت یک موقتیت زودگذر خواهد داشت و واضح است که بدین سبب پیروهای «یه ارتجاع» که در زیر سایه دموکراسی لفظی پنهان شده‌اند بدست می‌گیرند این اتحاد را درهم شکنند. در اینجا است که خطر مبین ماح را تهدید میکند.

این حلات با یک خط مشی ساخته و پرداخته و در دین حال گفته اصلاح میشود - روش هیجکی آنها این است که اتحاد شوروی را مورد حمله قرار دهند - اتحاد شوروی بجز کاری که اقدام کند آنها عدل و میانه‌ای برای بر تاپ گرفتن تیرهای تهمت و افترا در آن پیدا میکنند.

در سمت این ادها کوچکترین تردیدی نبراهد ماند اگر بیاد آوریم چگونه در هنگام جنگ وقتی ارتش سرخ بصورت پیش میرفت اورا تمام بدختم هدف و غرض مخصوص میکردند و وقتی متوقف میشد تهمت های مشابهی با او وارد می‌آوردند.

همه اینگونه اتهام‌های احمقانه و ستور که امروز رایج میباشد فرزند ماده زیاد است علاوه بر این اینجا و آنجا، مطبوعات متدل محافظه کار نیز بیکه و روشی بی پروای ضد شوروی صدهائی بلند کرده و بگوشی خوانندگان خود بگویند که روش سیاسی دولت شوروی با اصول دموکراسی می‌باشد دارد.

ما با این آقایان در این موضوع که دموکراسی که امپراطورما بهتر است از همه سال بدینطرف بحث کرده‌ام و حالا بپرواهیم آنها دنبال حکتم و

و هنگامی که این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

«خلاصه اینکه با باید روابط انگلستان روی اساس تفاهم در اروپای غربی بر قرار شود و با باید کلاً سر نظر گردد» و این جمله با توجه بجلالت آغاز مقاله برجستگی و اهمیت خاصی پیدا میکند:

«اکنون در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند. در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند.»

اگر بنگاریم این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

تفاهم در باخت

بقیه از منته اول نویسنده این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

«خلاصه اینکه با باید روابط انگلستان روی اساس تفاهم در اروپای غربی بر قرار شود و با باید کلاً سر نظر گردد» و این جمله با توجه بجلالت آغاز مقاله برجستگی و اهمیت خاصی پیدا میکند:

«اکنون در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند. در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند.»

اگر بنگاریم این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

«خلاصه اینکه با باید روابط انگلستان روی اساس تفاهم در اروپای غربی بر قرار شود و با باید کلاً سر نظر گردد» و این جمله با توجه بجلالت آغاز مقاله برجستگی و اهمیت خاصی پیدا میکند:

«اکنون در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند. در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند.»

اگر بنگاریم این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

«خلاصه اینکه با باید روابط انگلستان روی اساس تفاهم در اروپای غربی بر قرار شود و با باید کلاً سر نظر گردد» و این جمله با توجه بجلالت آغاز مقاله برجستگی و اهمیت خاصی پیدا میکند:

«اکنون در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند. در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند.»

اگر بنگاریم این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

«خلاصه اینکه با باید روابط انگلستان روی اساس تفاهم در اروپای غربی بر قرار شود و با باید کلاً سر نظر گردد» و این جمله با توجه بجلالت آغاز مقاله برجستگی و اهمیت خاصی پیدا میکند:

«اکنون در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند. در یک نایبه از تازه اروپا عده‌ای از دولت تحت نظر دولت اتحاد جماهیر شوروی بوجود می‌آیند. در یک نایبه دیگر از اروپا عده‌ای از دولت انگلستان بوجود می‌آیند. دو گروه مختلف در این مسائل با هم درگیرند.»

اگر بنگاریم این مقاله، پس از اشاره باسای روابط انگلستان و فرانسه و اخلاقی که مسئله سوریه و لبنان در روابط بین دو کشور پیش آورده است با تکرار پیشنهادهای قبلی انگلستان در مطرح مسئله در اجنسی از همه‌دستان با حضور سوریه و لبنان با جمله تهدید آمیز زیر خانه میدهد:

«خلاصه اینکه با باید روابط انگلستان روی اساس تفاهم در اروپای غربی بر قرار شود و با باید کلاً سر نظر گردد» و این جمله با توجه بجلالت آغاز مقاله برجستگی و اهمیت خاصی پیدا میکند:

تکذیب

حضور عبدالرضا در سان فرانسیسکو

تهران - غیر گزاری پاریس غیر میدهد که روز چهارشنبه گذشته یعنی ۲۶ ژوئن را در بداد خبری منتشر کرده که بدین مضمون «محمد رضا پهلوی برادر امپرشتر شاهنشاه ایران در روز ۱۳ ژوئن در سان فرانسیسکو گردید تا در مراسم پایان جلسه اجنسی سان فرانسیسکو شرکت جویندند. امپرشتر شاهنشاه ایران در وقت ملاقات هیئت نمایندگی ایران اقامت خواهد کرد».

طبق خبر موتنی که بنا رسیده است شاهزاد عبدالرضا از طرف امپرشتر شاهنشاهی و با از دولت ایرات بصورت نمایندگی و عضویت داشته اند چون در پیوسته مقام داشته اند هزاران تاشاهی دیگر برای تاشا و استماع امانتس ترومن بنا بر اساسیکو وقت اند. بنا بر این خبر را در بداد راجع به نمایندگی شاهزاد عبدالرضا از طرف امپرشتر شاهنشاه ایران در سان فرانسیسکو از هر حیث تکذیب می شود.

نمونه‌ای از امنیت فارس

- ۱ - چندی بلر از زمان در دوران قرار از ۱۳۰۰ که از قرار صلوم در اطراف نما پراکنده میباشد در شش کیلومتری نما بیکر از دهات حمله کرده و چندین خانه را ویران و غارت کرده اند.
- ۲ - در سرو شش کیلو متری داراب قافله ای را که بداراب میرفته غارت نموده و عده ای را نیز ضروب کرده اند.
- ۳ - بین زاهدان و ستان دار توابع اسما و راهزنان بقافله برخورد و تمام آنرا غارت نموده اند از جمله

دو شبیه بحث و انتقاد

از کسانی که میخواهند از نظریه حزب توده ایران در مورد مسائل اجتماعی و سیاسی آنگهی یافته در باره آنها گفتگو می‌نمایند خواهشند است روزهای دوشنبه ساعت ۵ بعد از ظهر بکلوب مرکزی حزب توده ایران مراجعه کنند نمایندگمان و سایر روشنفکران حزبی راجع بمسائل مذکور با آنها گفتگو خواهند کرد

رای و برهن

کلیده و دمنه منظوم اثر طبع جهانپخش جمهوری

در هشت هزار بیت منتشر شد در بنگاه انشاری و سایر کتاب فروشیها فروخته میشود.

و باز از همینجاست که باید بپیمیم «تفاهم کامل در اروپای غربی» و «صلی اصلی اول» و «روزنامه مزبور» بی برد بنا بر این نقاشی که دولت «محافظه کار» انگلستان در سوریه و لبنان فرانسه وارد می‌آورد برای اینست که فرانسه را به تسلیم بلایه و فرط و برابر سیاست «تفاهم در باخت» (که از طرف دیکتاتورمقوات ایالاتی و همکار برتالی وی تقویت میشود) وادار سازد. ولی چون سیاست فرانسه تا هنگامیکه متکی بنظریات توده‌های وسیع کشور است تغییری در خط مشی خود نخواهد داد، باید منتظر بود، تفاهم های دیگری در مسائل آینده مربوط به «داکار» و «وینیک» و «شواجن» بود. اکنون باید دید که دیپلماسی جوان مبین «مالاردن» و «ریشلو» با اتکا به «تفاهم در باخت» تا چه اندازه از منته رفیع این «سود تفاهم» و نظای آن بپرواهد آمد.

الحاق روتنی

به شوروی

مسکو - بر طبق قرار دادی که در روز در مسکو با شاه رسیده است او کرای جنوب کاربات که به روشی معروف است به جمهوری او کرای ایمن گردیده است قرار داد مربوط به این امانت چنین حاکی است او کرای جنوب کاربات که از طرف جمهوری چک اسلواکی تمام سوریه جنوب کاربات نامیده شده و از سال ۱۳۱۹ جزو جمهوری چک اسلواکی بود بنا بصل اهالی آن و نظر بقضایات هوستی چک اسلواکی و شوروی با کرای امانت خواهد یافت و جزئی از خاک اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی بشمار خواهد رفت و قرارداد تصریح شده است که مرزهای جدید مطابق با مرزهای خواهد بود که در تاریخ ۱۹ سپتامبر ۱۹۳۷ بین چک اسلواکی و او کرای وجود داشت نقشه مربوط به مرزهای اصلی برقرار است پیوست گردیده است.

روتنی که قسمت ششاوروی چک اسلواکی را تشکیل میدهد دارای دوازده هزار و شصت و پنجاه و شش کیلومتر مساحت است و جیبیت آن هنگام جنگ تقریباً هشتاد هزار تن بود. روتنی منطقه کوهستانی و اهالی آن مخصوصاً مرکب از کشاورزان است که بریان شیبه بریان او کرای تکلم میکنند و اکثر آنها داروالمذهب کاریکه میباشد بنا باظهار رادیکال مسکو قرارداد در حضور سازشال استانی از طرف مولوتوف و نیز لنگر نعت وزیر چک اسلواکی امضا کرده و باید بصورت پارلمانهای دو کشور برسد.

مجموع مساحت هشت هزار و صد و پنجاه و شش کیلومتر مربع است و در این منطقه در هشتاد و شش کیلومتری نما بیکر از دهات حمله کرده و چندین خانه را ویران و غارت کرده اند.

دو شبیه بحث و انتقاد

از کسانی که میخواهند از نظریه حزب توده ایران در مورد مسائل اجتماعی و سیاسی آنگهی یافته در باره آنها گفتگو می‌نمایند خواهشند است روزهای دوشنبه ساعت ۵ بعد از ظهر بکلوب مرکزی حزب توده ایران مراجعه کنند نمایندگمان و سایر روشنفکران حزبی راجع بمسائل مذکور با آنها گفتگو خواهند کرد

رای و برهن

کلیده و دمنه منظوم اثر طبع جهانپخش جمهوری

در هشت هزار بیت منتشر شد در بنگاه انشاری و سایر کتاب فروشیها فروخته میشود.

و باز از همینجاست که باید بپیمیم «تفاهم کامل در اروپای غربی» و «صلی اصلی اول» و «روزنامه مزبور» بی برد بنا بر این نقاشی که دولت «محافظه کار» انگلستان در سوریه و لبنان فرانسه وارد می‌آورد برای اینست که فرانسه را به تسلیم بلایه و فرط و برابر سیاست «تفاهم در باخت» (که از طرف دیکتاتورمقوات ایالاتی و همکار برتالی وی تقویت میشود) وادار سازد. ولی چون سیاست فرانسه تا هنگامیکه متکی بنظریات توده‌های وسیع کشور است تغییری در خط مشی خود نخواهد داد، باید منتظر بود، تفاهم های دیگری در مسائل آینده مربوط به «داکار» و «وینیک» و «شواجن» بود. اکنون باید دید که دیپلماسی جوان مبین «مالاردن» و «ریشلو» با اتکا به «تفاهم در باخت» تا چه اندازه از منته رفیع این «سود تفاهم» و نظای آن بپرواهد آمد.